
ty £Ht/0JJ/&
NÁJEMNÍ SMLOUVA

uzavřená dle ustanovení § 2201 a nást. zákona č. B9/2G12 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
__________________________ ________________ „občanský zákoník")_____________________________________

Městská část Praha - Štěrboholy
se sídlem Granátnická 497/1,102 00 Praha -Štěrboholy, 
zastoupená panerT^rantlškejr^evítem^tarostoiMněstské části 

spojeni:

IČ: 002 31 371 
DIČ: C200231371

(dále jen „pronajimatel") na straně jedné 
a
Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské náměstí 2, Praha 1,110 01,
jednající Ing. Eduardem Šusterem, ředitelem Městské policie hl. m. Prahy,
na základě pověření Zastupitelstva hl. m. Prahy
bankovní spojeni: PPF banka a. s.
číslo účtu: 620023-5157998/6000
IČ: 00064581
DIČ: CZG00645B1
ID datové schránky: ktdeucu
korespondenční a fakturační adresa:
Hlavní město Praha, Městská policie hl. m. Prahy 
Korunní 98, Praha 10,101 00

(dále jen „nájemce") na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:

I.
Předmět náimu

1. Pronajimatel touto smlouvu pronajímá v této smlouvě niže uvedený prostor nesloužtci podnikání 
a nájemce a zavazuje tento prostor užívat způsobem uvedeným v této smlouvě a platit 
dohodnuté nájemné.

2. Předmětem nájmu je nebytový prostor sestávající z 8 místností, a to č. 1.08 až 1.15 o celkové
rozloze 55,3 m2 v přízemí domu č.p.527 v ulici Ústřední č. oř. 14,102 00 Praha 10 - Štěrboholy 
(dále jen „Nebytový prostor"). Přilohou této smlouvy je plánek s vyznačením všech místností, 
které tvoři Nebytový prostor. O předání Nebytového prostoru bude sepsán předávací protokol. 
Předání provedou oprávněné osoby: zapronaiimateleFrantišek Ševít, starosta městské části 
Praha - Štěrboholy a za nájemce referent majetkové správy Útvaru
provozního a logistického a zabezpečeni.

3. Nájem se sjednává za účelem užívání jako služebny Městské policie hl. m. Prahy. Pronajimatel 
prohlašuje, že Nebytový prostor je dle kolaudačního rozhodnutí a stavebnětechnického určení 
k tomuto účelu vhodný,

4. Pronajimatel touto smlouvou pronajímá Nebytový prostor včetně kuchyňské linky v místnosti č. 
1.08, v hodnotě 42.294, - Kč, která je vlastnictvím pronajimatele.

Stránka 1 z 4



Nájemce se zavazuje platit pronajímateli nájemné a úhradu za plněni spojená s užíváním 
Nebytového prostoru dle ustanovení této smlouvy.

II.
Doba nájmu

Nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

III.
Nájemné, úhrada za plnění spoíená a užíváním Nebytového prostoru a způsob platby

1. Nájemné se sjednává mezi smluvními stranami ve výší 200,- Kč (slovy: dvé_stě korun českých) 
za 1 m2 Nebytového prostoru za kalendářní rokr (dále jen „nájemné"). Nájemné je splatné 
na základě faktury pronajímatele k 31.12. na následujíc! kalendářní rok. Za okamžik zaplacení 
smluvní strany sjednávají den, kdy bude sjednaná částka připsána na účet pronajímatele.

2. Strany se dohodly, že spotřeba vody a elektřiny za Nebytový prostor bude nájemcem hrazena 
přímo na účet jejich dodavatele, jelikož v Nebytovém prostoru jsou samostatné měřiče vody i 
elektrické energie. Nájemce se zavazuje přihlásit na své jméno a na svůj účet odběr elektřiny a 
vody na dobu nájmu.

3. Úklid v Nebytovém prostoru zajisti nájemce sám na své náklady.

4. Prostranství před domem, ve kterém se Nebytový prostor nachází, udržuje na své náklady 
pronajimatel. Náklady na teplo a likvidaci odpadu hradí pronajimatel.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Pronajímatel:
a) má právo na placení sjednaného nájemného ve sjednané dobé řádně a včas, dle této 

smlouvy.
b) má právo vstupu do Nebytového prostoru za účelem ověření, zda je Nebytový prostor 

užíván řádným způsobem a za účelem kontroly, zda nedochází ke škodám na něm. Je však 
povinen dohodnout datum vstupu předem.

c) má povinnost předat Nebytový prostor ve stavu způsobilém k užívání a zajistit nájemci 
nerušený výkon práv spojených s užíváním Nebytového prostoru po dobu nájmu.

d) odstraní bez zbytečného odkladu závady, které mu byly nájemcem nahlášeny, a které bráni 
řádnému užívání Nebytového prostoru. Toto ustanoveni se nepoužije v případě drobných 
závad nebo závad způsobených nájemcem nebo osobami, kteří se v Nebytovém prostoru 
nacházejí.

2. Nájemce:
a) je oprávněn po dobu trváni této smlouvy Nebytový prostor užívat pouze v souladu s účelem 

nájmu, Nebytový prostor řádným způsobem udržovat a provádět běžnou údržbu a drobné 
opravy na své náklady, platit sjednané nájemné a úhradu za služby řádně a včas dle 
ustanovení této smlouvy.

b) je povinen zajistit na svůj náklad prováděni periodických kontrol, revizi a technických 
prohlidek elektrických a plynových spotřebičů, strojů a přístrojů a jiných vyhrazených 
technických zařízení jím umístěných v Nebytovém prostoru, a to ve smyslu platných

Stránka 2 z 4



právních předpisů. Ostatní kontroly, revize a technické prohlídky zajišťuje na své náklady 
pronajimatel (např. revize elektrické instalace a požárně bezpečnostních zařízeni) a zprávy

bez zbytečného odkladu nájemci na e-mailovou adresu:

c) není jakkoliv oprávněn provádět stavební úpravy, měnit konstrukci nebo charakter 
Nebytového prostoru, tj. neprovádět žádné podstatné změny, a to ani na svoje náklady, bez 
předchozího písemného souhlasu pronajímatele. Pronajimatel souhlasí s umístěním 
světelného loga na fasádě domu.

d) není oprávněn přenechat Nebytový prostor nebo jeho část jiné osobě k užívání bez 
předchozího písemného souhlasu pronajímatele.

e) je povinen oznámit bez zbytečného odkladu pronajímateli potřebu těch oprav v Nebytovém 
prostoru, které má nést pronajímatel a umožnit jejích provedení, jinak odpovídá v plné výši 
za škodu, která takto vznikla.

f) je povinen po předchozí domluvě umožnit pronajímateli prohlídku Nebytového prostoru za 
účelem ověřeni, zda je Nebytový prostor užíván řádným způsobem a za účelem kontroly, 
zda nedochází ke škodám na něm.

V.
Skončení nájmu

1. Nájem je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran.
2. Kterákoliv smluvní strana může písemně vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu v 6 měsíční 

výpovědní době, která začíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně.
3. Nájemce je povinen v den skončení nájmu Nebytový prostor vyklidit a odevzdat jej pronajímateli 

vyklizený, uklizený a ve stavu, v jakém Nebytový prostor převzal, s přihlédnutím k běžnému 
opotřebení při řádném užívání a údržbě, a zároveň je povinen předat příslušenství, tj. zejména 
vybaveni a zařízení a klíče od všech uzamykatelných prostor. Škody na Nebytovém prostoru je 
nájemce povinen pronajimateli uhradit nebo je odstranit na své náklady. Ve vyklizeném 
Nebytovém prostoru se nebudou nacházet žádné movité věci, na které by si nájemce činil 
dodatečně nárok.

4. Nebytový prostor bude předán na základě předávacího protokolu

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídi ustanoveními občanského zákoníku.
2. Smluvní strany výslovně souhlasí stím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 

smluv (CES) vedené hl.m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o 
smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejněni bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb,, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajisti nájemce.

4. Písemnosti se doručují doporučenou poštou nebo kurýrem na korespondenční adresu 
uvedenou v záhlaví. Za den doručení se považuje den přijetí zásilky, odmítnutí zásilky, nebo 
den jejího uložení na poště.

Stránka 3 z 4



5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, kdy pronajimatel obdrží jedno vyhotovení 
nájemce dvě vyhotoveni.

6. Přílohou této smlouvy je plánek s vyznačením Nebytového prostoru.
7. Veškeré dodatky k této smlouvě musí být v písemné formě, musí být schváleny a podepsány 

oběma stranami.

Smluvní strany prohlašují a svými podpisy stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednáni, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni ani za jinak 
nevýhodných podmínek.

V Praze dne

František Ševít - starosta ředitel Městské policie hl. m. Prahy
městské části Praha - Štěrboholy

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
Iťí-jtcííá pcíícia hl. m. Prahy 

Kancelář ředitele 2 
Uu Praha 10, Korunní 98

Stránka 4 z 4



TABULKA MÍSTNOSTÍ

č Nážtiv místnosti Plocha:m2> T,Ta NáSlapná vrslva Povrch stropu Povrch vnilrnícft

1 01 ZADVEfti 4,9 3 025 SAMOČISTICÍ ROHOŽ MVC KS 150 mm
1 02 CHODBA 11.8 3 025 KERAMICKÁ DLAŽBA MVC KS 150 mm
1 03 SCHODiŽTĚ 10 7 3 025 KERAMICKÁ DLAŽBA MVC KS 150 mm
1 04 VÝTAH 3 1 3 025 PVC MVC
1 05 UKUD 2 A 2 750 keramička dlažba MVC KS 150 mm
1 06 STAVBNl ARCHIV, KRONIKAŘ 35 7 3 025 PVC MVC PVC 100 mm
1 07 GARÁŽ, KOTELNA 34 1 2515 BETONOVÁ STĚRKA MVC
1 08 KANCELÁťt POLICIE 10,6 2 775 PVC MVC PVC 100 mm
1Q9 KANCELÁťt POLICIE 14.6 2 775 PVC MVC PVC 100 mm
1 10 CHODBA POLICIE 11.2 2 750 KERAMICKÁ DLAŽBA MVC KS 150 mm
1 11 WC PŘEDSÍŇ 5.1 '2 750 KERAMICKÁ DLAŽBA MVC KS 150 mm
1 12 WC 1,7.2 750 KERAMICKÁ. DLAŽBA MVC KS 150 mrr»
1 13 PISOÁR 2,0 2 750 KERAMICKÁ DLAŽBA MVC KS 150 mm
1 14 SPRCHA 2.3 2 750 KERAMICKÁ DLAŽBA MVC K5 150 mm
1 15 ÚKLID 1.B 2 750 keramická olažba MVC KS 150 mm
1 16 SKLAD KNIHOVNY 6.5 3 025 PVC MVC PVC 100 mm
1 17 KNIHOVNA 49 7 3 025 PVC MVC PVC 100 mm
1 1B WC INVALIDA 4 1 2 750 KERAMICKÁ OLAŽBA MVC KS 150 mm
1 19 WC INVALIDA 4,1 2 750 KERAMICKÁ OLAŽBA | MVC ' KS 150 mm

230.4 m3

LEGENDA:

K» - ODVODOVÁ STÉNÁ TL BlriTmwDteVĚNVOBKLAD
D*. CBKIAOTL «?min VMTL ’Mmin MVTL IDO rrm. Of. <EftAM 
TVÁRNICF Ti 300 mni VQ TL tSmm

AID - OBVODOVÁ STÉNÁ TL 357 mm - OftEVÉWÝ OBKLAD 
D* OBKLAD TL. 42 mm. VMTL 45 mm. MV TL 150 mm. DF. KE RAM 
TVÁRNICE TL 300 mm VOTL *Smm

511 - OOVOOOVA 3TÉNA TL. SBS mm - OBKLADOVÉ DESKY
OD Ti fl mm VMTL 1/3 mm MVTL IGOmm DF.KÉRAM TVAflNlCE
TL. DCOmm VOTl 15 mm

312 OBVODOVÁ BTÉNATL. 5DS mm - OBKLADOVÉ DESKY 
OD TL B mm VM TL 173 mm MV TL 150 mm. OF. 20 TL. 250 mm. VG 
TL. 15 mm

S13 • ODVODOVÁ STÉNÁ TL. 5ifi mm . HLINÍKOVÉ DÉBHY 
HD TL 4 mm VM TL. W mnx MV TL 1W1 mm OF KFRAW 
TVÁRNICE TL. 300mrtt. VOTL 15 mm

S14 - OBVOQOVA STÉNÁ TL 475 mm - KONTAKTNÍ 
JLATC PLOVACÍ SYSTÉM
POVRCH TL. 5 mm. EPS TL 150 mm l EP1DLOTL 5 MM KCRAM 
TVÁRNICE 1L 300 mm VO TL. 15 mm

VNíTftNl NOSNÁ STÉNÁ TL. 215 mm 
VOTL. l5mm.2EL6Z08£TCXf0vA STÉNÁ IL 200mm

VNfTftNl NOSNÁ STÉNÁ TL. M0 mm
VOTL 15 mm. KER AM. AKUSTICKÁ TVÁRNICE TI 300mm VO 
TL. 15 mm

VNOAnÍ NEHOSNÁ AKUSTICKÁ BTfeNA TL. 220 mm 
VOTL 15 mm. KERAM. AKUSTICKÁ TVÁRNICE TL 1*0mmVO 
TL. 15 mm

I---------------r-7----------------n VWlTftNI NENOSNÁ STÉNÁ TL. 1W mm
1------------------------------------- 1 VO TL 10 mm. KE RÁM. TVÁRNICCTl. 80 mru. VO TL IQ o.in

p--------------------------------- 1 VNITRNÍ WENOSNÁ STÉNÁ TL. 140 mm
''* —--------------------- 1 VO TL 12 5 mm. KE RAM. TVÁRNICE Tl MS mm, VO TI »2.5 mm

ZKRATKY
VO VNITRNÍ OMÍTKA EPS - EXPANDOVANÝ POL YSTYTCN *PS - ÉXTRUOOVANY POLYSTYREN VM - VZDUCHOVÁ Mř/FRA MV . MINER At NÍ VLNA OD - OBKLADOVÉ DESKA 
P5 Pl SCHOVÁ ŠABLONA. Df 0 f UZNÍ t OUE

Pft/nAmka
Vkechrjy ttckAiAmcolrfKc pcm jql nodflrKH; *ouéa»t; Delalni výkresy n Skladby ton&tttjktl map ptudnwi jvíorl sciTémukriiym' /ý*nisv (půdorysy. lo/y, portedy)
Rdzmíky uvadnu* ve v/Amircřl fHXi kfilDvAny v rnámirtfeeh. výjkov* kůty v metrech Siiiw&il výh*<&y j*r»j kiYravrtny v rwimii KrnovimyfKXj Mlaootmé rmmé<yjeanoíJrvyen konitrukc vidy • n»r/,.> íhxdtfca 
kDOMmkr.l xfol/té fJcJvTchErvé úpravy
Jtkétorv zmány a/riám«ii.TWnví<i řctcnl myvíjf Lýi oOJOoWaiefly »rr«»k><^rn/«ych<tfiktorn po pfwJoiunl vzorYu
SfluČAalf dodAvky n nabídkové ceny je vidy i základní e fiiuypl oortéh:>vá úprava a nál&y paiodcvap-ého OMevnůio odstínu SLwIhi liudc MiMivuvón* zn txxjiiH konstrukci matanálú D zařízeni * fc*v»liln»m 
AUmfldrdu. yarantujlc; vysoké hodnoty. AmUtncjí a dirxjnrylctxxj žj volnost. vCeiné Véini Ofrtftřitolhélttservou Výtrfr txulc skxfcval aptmAinl rovnováhu rrnz> poUínsmrlmp a /vovofhimlnáklady 5í*vb*n*.u%l 
vytvoř val tcéfcym závazným nomtárn a *londafdjrr
V oílWííé ífrtény pcxlWndů ti V/niku nových akideAnosd. SJ projevom vynratřuj* právo poiaužCtrl Popadá téeňúo flnén nA iftton* n nvnnlitilnl riopmírir nnt>o úpravu pfOiekU
V ÍJ4I&0CÁ1 lítkýcAktíi n^j/rwioMf kontntrtovAl lyryrklanBi. Za vady «rnkM ch>t>AOti mtartHetíd plkňkDkv CSeL («o prc^sktov* dokumeolaos nnrtňtn pmjokLinl atínovftrino^l 
P/i provaoínl kUvtry nutná dodrjel voikero iart*K*50te»(<} p^wíí>tiy rt poiippy
Vt> vykrftwtdi mjyou iflkrrílerry pn»tupy a drlíky vb ttfcn^ch. lytó budou íhciovOAy cřa poiadavkú .1 v Kocrrri rwo lednotl-vých prolcsi.
PrpiLcy <* Lonlakru a podolkti vylindii ciokonakn vcidcrtésiié a plynedhiné
K určeni flruhj n pothi polAfnkti je nutnn pontupcvar dle iAvtuw IXíldfrlI 2právy Prostupy jodnoltnými poiániiffn us«'.r Dudou cíokufiaio rmjíiyuiároi ulísníriyÍpožArnA cchrirtrKt mnnínly
irubn* ucpávky. lAruiAftó <Ylri v pííNirtud ixiiWKnh h pmvedenl| ph r»3iiti orvorov^n výplni' je rtiíípo l.iká poMupovAI v nxiiatfu a ntukoviiu Elutir Oba c^oinírenry |mkj oadi'ř«>.j AmrtMU Wn pmjpliimiA 
(fcá.i>n^nwc«
U^Bdwvk ro/mirY oken a protAlenyCH Síén jtou pouze oncnLTčri. ptnd jcrcA výrobou |e rvxné přcmólcnl Loehr<í(nicb iHvctxn'tH Otvorů no rplsW i‘u»vt>y. OrvniftCi olvomvych výpiol nulr»o píítvzll t výkresová 
ítokumenloDU. t výhřetu paMetfj u půdorysu
Volknre d .'aiacr budou felnny tystemovýti>i prv*y, v yarniiUi sý^úmrivými pojozdovími duaeatninn pmny
Ve5*erb ioe^Cbcionové rtioboltbckú a ocdorfi kpntlrukco im ÁufBdruličn) Č4si rlo^umentaree 'T' ^ ?
PfocřvKíy mají ^{Jnonwyrm povrcby pnrtiAbíáiil t5ÍDCi>Xtovym* ktlaml (.-> L S \/l/t
VuakBtbpodhiedy’« chkbm prosVecJ-1 w provedení (to vffikbrvo cxoaliedf m* —1 —J s O
Podhledy u» vlhkém pfOSUlMlI v powíá^l do vlhkú»K> proxtíťfli 'y*
Ruvtínl tlvúVa n v^hjoy nopou znkicalcny, prewósi di« po2bd»vkú jedrruUirýohpforBři ^■-
Ph .iLubů truduu dinlfluny pulHrinvky Wm dokumentace poíamé tjtřbCi-loMrílxi řetQni 
pfi ítovM budou dodíitnjy poJhUhvVv fx)íÁrrvá t«Jzpoinoxl.-)lv>2rLcrii 
utítna aiény A tVKky budou nav/Aiam ptnotiadnniné fvcpnjorty
Pfi prtivÉd/ml ocniřfftni biHkjjy iurtou ckminovany vc^ketft tepotné mojly ivořanjv doíwopKttftepvym* iv-tJfjochKy/yir.i konKtaokrnmi
M'.«a naPOjuní ruí^*cym.lýt2i inataináhj frilivt; ocel. Lefcun. 2e!e206etonMi«kro«i řbrthA bJr’drin^ nny ptebandUovAni PVC níntíriiin a nr.MuAftým At*r>#»rvlm 
V'o vykretť>Cb/02lJ lezarutrlbAriá raklřrCACJ fioírJ»ul»Hn4ho/iťiVH Vvkai-v alArvílkvrennf*ř*řn,f vvrř^lrtft*iim/*nl»^iřtrirtj»v*r*J0

/




